[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН
 ХОМУТОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  01.09.2014 г. № 173 о/д
          с.Хомутово
Об усилении надзора за санитарной очисткой

и проведении месячника по санитарной

очистке территорий населенных пунктов

Хомутовского муниципального образования
     В соответствии со  ст.8, ст.13 Федерального Закона от 24.06.1998года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», ст. 7 Федерального Закона от 10.01.2002года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 6 Устава Хомутовского муниципального образования, в целях принятия мер по предупреждению инфекционных заболеваний и создания благоприятной окружающей среды для проживания, улучшение санитарно-гигиенического состояния Хомутовского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Хомутовского муниципального образования месячник по санитарной очистке населенных пунктов с 1 сентября по 30 сентября 2014 года:
1.1. Начальнику отдела по работе с населением и ЖКХ администрации (Шеремееву А.М.):

- Ознакомить руководителей предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности с данным постановлением до 1 сентября 2014г.

- Провести субботник по санитарной очистке и благоустройству на территории Хомутовского муниципального образования:
 13 сентября 2014 года - п. Плишкино;
 20 сентября 2014 года - с. Хомутово,  д. Куда,  д. Позднякова,  д.Талька.
- Утвердить схему вывоза ТБО с территории Хомутовского МО от частного сектора во время проведения субботника   (приложение №3).
- Во время проведения субботников(13.09.2014г. и 20.09.2014г) обеспечить вывоз мусора, собранный населением с придомовых территорий (частный сектор) и выставленный в плотно завязанных мешках на мусорный полигон, расположенный по Александровскому тракту.

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений, независимо от форм собственности обеспечить уборку закрепленных территорий, подведомственных жилых массивов, производственных зданий, ремонт их фасадов.
3. Для проведения месячника по санитарной очистке создать комиссию (приложение № 1).
4. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника по санитарной очистке (приложение №2).
5.  Опубликовать настоящее Постановление в установленном законом порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Хомутовского муниципального образования Шелепова В.Л.
 Глава                                                                                        В.М. Колмаченко

Подготовил:

Главный  специалист

отдела по работе с населением и ЖКХ

       ______ Т.В. Парфенова
Согласованно:

Первый заместитель главы администрации
        _______В.Л. Шелепов

Управляющий делами администрации

        _______ Е.И. Кислицына

Начальник  юридического отдела

        _______ Е.Ю. Адамия

Начальник отдела по работе с населением и ЖКХ    _______ А.М. Шеремеев
 Ознакомлены:

МОУ ИРМО «Плишкинская СОШ»

   ________
И.И. Капустина

МОУ ИРМО «Плишкинский детский сад»

   ________
Л.Н. Перфильева

МОУ ИРМО «Хомутовская средняя школа №1»
   ________
О.И. Романова

МОУ ИРМО «Хомутовская средняя школа №2»            ________ Н.И. Минченок

МОУ ИРМО «Кудинская СОШ»

             ________ Н.Г. Поляк

МОУ ИРМО «Хомутовский детсад №1»

   ________ П.В. Пирогова

МОУ ИРМО «Хомутовский детсад №2»

   ________ М.И. Сысоева

МУК КСК Хомутовского МО

   ________ Л.А. Парфенова
МУК МРБ ИРМО

             ________ О.М. Шкилевич

МУСС  ЦРБ ИРМО

             ________ Н.Н. Кириллов

МОУ ДОД ИРМО

             ________М.Н. Бороскин
Начальник участка ЖКХ Хомутовского МО
             ________ В.И. Максимов

ООО «Хомутовская МТС»

                       ________ В.А.Долгополов

ОАО «Ремонтный завод Иркутский»

             ________ М.К. Клюев

ООО «Луговое»

                       ________ Н.А.Горячев

ООО «Барки»

             ________ Д.Б. Худаков

ООО «Народный дом»

                       ________ В.Э Станкевич

ОПС Хомутово почтовое отделение

             ________ З.А. Филиппова

Хомутовское сельпо

             ________ Г.В. Глызин

ООО «Стройиндустрия»

             ________ С.В. Смехнов

ОАО «РТП Иркутское»

                                 ________ В.А. Антоненко
_________________________________

_________ ______________
_________________________________

_________ ______________
Приложение № 1

                           к Постановлению Главы администрации Хомутовского
                                                        муниципального образования

                                                                      № 173 о/д от «01»  09.  2014 г.

Состав

Комиссии по проведению месячника  по санитарной очистке территории

Хомутовского муниципального образования

1. Шелепов В.Л. – Первый заместитель Главы администрации - председатель комиссии.
2. Шеремеев А.М. – начальник отдела по работе с населением и ЖКХ администрации – заместитель председателя комиссии.
3. Метлева И.Н. – ведущий специалист по работе с населением и ЖКХ администрации -  секретарь комиссии.
4. Члены комиссии:
Иваненко А.В. – заместитель главы по экономике и финансам.

Шелепов А.Л.-  директор МКУ ХЭС

Романько Н.В.  -генеральный  директор ООО «ЭКОБЫТСЕРВИС» ( по согласованию)
Парфенова Л.А. - директор  МУК КСК Хомутовского муниципального  образования
Парфенов А.С.- начальник Хомутовского участка ЖКХ ООО «Александровское» (по согласованию.)
Анисимов А.В. - депутат Думы Хомутовского муниципального образования, заведующий Хомутовской ветлечебницей (по согласованию)
Язиков С.Н. – депутат Думы Хомутовского муниципального образования,

председатель комиссии по жилищно-коммунальному обеспечению и благоустройству (по согласованию).
Начальник отдела

по работе с населением и ЖКХ
администрации                                                                                        А.М. Шеремеев

Приложение № 2

к Постановлению Главы  администрации Хомутовского

                                                        муниципального образования

                                                                       № 173 о/д от «01» 09. 2014г..

План мероприятий по организации и проведению месячника по санитарной очистке.

	№ п/п
	Мероприятия

	Ответственные лица
	Сроки

	1
	 Уборка несанкционированных свалок  в п.Плишкино(район разворотных колец, район кладбища)в объеме 30куб.
В районе силосных ям с. Позднякова в объеме 60 куб.
а/дорога Талька - Позднякова в объеме 50куб.
	Начальник отдела по работе с населением и ЖКХ администрации Шеремеев А.М.
	с 01.09.2014г.

по 01.10..2014г.

	2
	Организация контроля за вывозом  мусора с частного сектора Хомутовского МО.
	Начальник отдела по работе с населением и ЖКХ администрации Шеремеев А.М.
	с 01.09.2014 г. по 30.09.2014г.

	3

	Рекомендовать руководителям, директорам школ, заведующим детских садов,  и т.д. провести очистку прилегающих территорий предприятий, школ, детских садов, библиотек, ДК, больницы
	1) Директор МОУ ИРМО «Плишкинская СОШ»  Капустина И.И. (по согласованию)

2) Заведующая МОУ ИРМО «Плишкинский детский сад» Перфильева Л.Н. (по согласованию)

3) Директор МОУ ИРМО «Хомутовская средняя школа №1» Романова О.И.(по согласованию)

4) Директор МОУ ИРМО «Хомутовская средняя школа №2» Минченок Н.И. (по согласованию)

5) Директор МОУ ИРМО «Кудинская СОШ» Поляк Н.Г. (по согласованию)

6) Заведующая МОУ ИРМО «Хомутовский детсад №1» Пирогова П.В. (по согласованию)

7) Заведующая МОУ ИРМО «Хомутовский детсад №2» Бисерова Л.Г. (по согласованию)

8) Директор МУК КСК Хомутовского МО Парфенова Л.А. (по согласованию)

9) Директору МУК МРБ ИРМО Шкилевич О.М. (по согласованию)

10) Главный врач МУСС  ЦРБ ИРМО Кириллов Н.Н. (по согласованию)

11) Директор МОУ ДОД ИРМО Бороскин М.Н. (по согласованию)

	с 01.09.2014 г. по 30.09.2014г.

	4
	Рекомендовать руководителям организаций провести очистку прилегающих территорий предприятий.
	1) Директор ООО «Хомутовское МТС» Долгополов В.А. (по согласованию)

2) Директор ОАО «Ремонтный завод Иркутский» Клюев М.К. (по согласованию)

3) Генеральный директор ООО «Луговое» Горячев Н.А. (по согласованию)

4) Генеральный директор ООО «Барки» Худаков Д.Б. (по согласованию)

5) Директор ООО «Народный дом» Станкевич В.Э. (по согласованию)

6) Начальник ОПС Хомутово почтовое отделение Филиппова З.А. (по согласованию)

7) Генеральный директор ООО«Стройиндустрия» Смехнов С.В.(по согласованию)

8) Директор ОАО «РТП Иркутское» Антоненко В.А. (по согласованию)

	с 01.09.2014 г.
по 30.09.2014г.

	5
	Организовать очистку придомовых территорий, прилегающих к многоквартирным жилым домам:

1) ул.Некрасова, №3

2) ул.Некрасова, №5

3) ул.Чапаева, №20

4) ул.Чапаева, №11

5) ул.Мичурина, №8

6) ул.Мичурина, №16

7) ул.Мичурина, №18

8) ул.Нагорная, №1а

9) ул.Нагорная, №1

10) ул.Нагорная, №5
	Начальник отдела по работе с населением и ЖКХ администрации
Шеремеев А.М.

Начальник Хомутовского участка ЖКХ

Парфенов А.С. (по согласованию)

	с 01.09.2014 г.

по 30.09.2014г.

	7
	Организовать вывоз мусора от населения в период проведения месячника по санитарной очистке улиц Хомутовского МО: а)Предоставить необходимую технику для вывоза мусора и ТБО от населения и организаций Хомутовского МО по предварительной заявке.

б) Организация в привлечении руководителей предприятий к вывозу мусора и ТБО с частного сектора в день проведения субботника
	Начальник отдела по работе с населением и ЖКХ администрации
Шеремеев А.М.

	.

с 01.09.2014 г.

по 30.09.2014г.
20.09.2014г.

13.09.2014г..

	8
	Довести до населения информацию о дате проведения субботника и графике движения техники для вывоза мусора и ТБО от населения в период проведения субботника по санитарной очистке улиц Хомутовского МО
	Начальник отдела по работе с населением и ЖКХ администрации
Шеремеев А.М..

	до 20.09.2014г.

до 13.09.2014г.

(п. Плишкино)

	9
	Осуществление контроля за движением техники для сбора мусора и ТБО по улицам населенных пунктов в день проведения субботника по санитарной очистке улиц Хомутовского МО

	Начальник отдела по работе с населением и ЖКХ администрации
Шеремеев А.М.

	20.09.2014г
13.09.2014г.

	10
	Организовать выезд на территорию Хомутовского МО после проведения субботника с целью проверки придомовых территорий на предмет захламленности и

(или) загромождения строительным материалом, мусором и другими предметами

	с29.09.2014г.

по07.10.2014г.

Начальник отдела
по работе с населением и ЖКХ
администрации Хомутовского

муниципального образования

А.М. Шеремеев